
cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20085

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2015, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Bibliotecas.

De conformidad con lo establecido en las bases de las convocatorias aprobadas por Re-
soluciones de 24 de noviembre de 2014 y 23 de febrero de 2015, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios, por las que se convocan pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, 
Bibliotecas, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 18 de mayo de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20086

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 15/0003
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, BIBLIOTECAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALAYA DACAL MARIA JOSE127 18598149G NO SI NO
ALGAS ALBA MARIA PILAR3 29120542N SI NO NO
ALMAGRO ALIJARDE VIOLETA91 29136839W SI NO NO
ALONSO ORDOÑEZ JESUS MIGUEL115 17451836B SI NO NO
ALVAREZ RUIZ Mª ESTHER136 51404513L SI NO NO
AMAYA GALVAN Mª CARMEN110 17765434G SI NO NO
AMOR MONREAL SILVIA165 02712447B SI NO NO SI
ARCEGA CORRAL SILVIA62 73003325Z NO SI NO
ARCHILLA HERNANDEZ ANA CONCEPCION179 16807849R NO SI NO
ARGUIS MOLINA SOFIA144 25156833P SI NO NO
ARIAS CASTANYER ANDRES95 04843753E SI NO NO
ARMISEN MARIN NATALIA98 17756550K SI NO NO
ARROYOS LOSCERTALES MARIA SAGRARIO106 18040205V SI NO NO
ASUN JORDAN M. GEMA DALIA174 18160140F SI NO NO
AZANZA ESTEBAN ISABEL28 29105795P SI NO NO
AZNAR DE LA FUENTE CARLOS68 15241670F NO SI NO
AZUARA GALVE SARA90 18437651T SI NO NO
BAILO BENITO LORENA149 73013760F SI NO NO
BARRIGA CORTES MARIA57 29128293N SI NO NO
BAYO MONGE CRISTINA86 29125009V NO SI NO
BENAISA GOMEZ YAMINA69 25149979P SI NO NO
BERGUA SALCEDO JOSE RAMON141 25438056X SI NO NO
BESCOS SALAS RAQUEL55 18162718D NO SI NO
BLANCO LAIN GEMA51 18031186Z SI NO NO
BLANCO LAIN Mª JOSE52 73193923B NO SI NO
BLAS DIEZ MARIA PILAR79 17447272R SI NO NO
BLAZQUEZ HERRERO GEMA178 46933852Y SI NO NO
BORDERAS PERAZA NELIDA9 72969025F SI NO NO
BOROBIO VAZQUEZ Mª JESUS39 32755463J SI NO NO
BORRERO NAVARRO IRENE33 73020761Q SI NO NO
BUENO DE LA FUENTE GEMA125 17754845H NO SI NO
CABEZA RODRIGO MARIA TAMARA89 17454303V SI NO NO
CALVO GOMEZ SONIA116 17750530G SI NO NO
CALVO VILLEGAS SONIA46 71125560S SI NO NO
CAMARA MARTINEZ NURIA114 25172984J SI NO NO
CASADO SAGARRA MARIA158 73208983Y SI NO NO
CASTAN BROTO LUIS EDUARDO175 18170672M SI NO NO
CATALAN GARZARAN SUSANA150 29119042F NO SI NO
CIREZ PUEYO MARIA JESUS119 25459391R SI NO NO
CIRUJEDA JARQUE LAURA166 18438151V SI NO NO
COLUBI HERES ANA ISABEL0904249 09412359T SI NO NO
COMA FANLO Mº JESUS23 17698103V NO SI NO
CUBERO ROMEO ELENA152 17737669T NO SI NO
CUENCA MARCO SILVIA132 29125442J SI NO NO
DE FRANCISCO TUNDIDOR MAR157 25178888Y SI NO NO
DE LA CAL Y LLERA CARLOS MANUEL30 25167556J SI NO NO
DEL CAMPO PADILLA MARIA JESUS159 25169443Z NO SI NO
DRUET SOLANAS MARIA JESUS26 25452694C SI NO NO
ELIA PEREZ GALA ADELA21 72994172S SI NO NO
ESPINOSA COMIN OSCAR42 29098567W NO SI NO
ESTEBAN ESCAÑO JOSE IGNACIO15 25176855C SI NO NO
EZPELETA PEREZ ARTURO118 25164179V SI NO NO
FERNANDEZ HERNANDEZ SALVADOR43 44356552V SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20087

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 15/0003
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, BIBLIOTECAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

FERNANDEZ LLORIA SUSANA31 53051150V NO SI NO
FERNANDEZ MACHADO ESTRELLA139 73259367C SI NO NO
FERNANDEZ SANTIAGO ELENA56 25155280L NO SI NO
FRANCES POVEDA ANNA40 20429509N NO SI NO
GALEGO VIZOSO MARTA24 29125617G SI NO NO
GARCIA CORRIPIO VERONICA121 73027238F SI NO NO
GARCIA EGEA MARTA5 23282733V SI NO NO
GARCIA FRANCES VICTOR MANUEL6 25179784M SI NO NO
GARCIA GOTOR DAVID29 73021343T SI NO NO
GARCIA LOZANO LORENA124 25188063G SI NO NO
GARCIA MARTI CARMEN64 25480613V SI NO NO
GARCIA MORENO MARIA PILAR148 17447350X SI NO NO
GARCIA REYES JUAN CARLOS177 47048522K SI NO NO
GARRIDO MONGE M.INMACULADA12 16808306K SI NO NO
GIMENO ARLANZON MARIA BEGOÑA163 17865149Z SI NO NO
GOMEZ BALAGUER PATRICIA109 18168931N SI NO NO
GOMEZ LOPEZ SILVIA103 76924972T SI NO NO
GONZALEZ SANCHEZ PERFECTO ENRIQU168 07986668X SI NO NO
GONZALEZ TORCAL RAQUEL22 72997243G SI NO NO
GONZALO LACRUZ MARIA SORAYA112 17449473V NO SI NO
GRACIA FORCE SANDRA117 29123548M SI NO NO
GRACIA REVUELTO Mª PILAR25 25472112A SI NO NO
GUTIERREZ BESCOS ANTONIO34 17158904F SI NO NO
GUTIERREZ SANGRADOR AMAYA73 71930198K SI NO NO
HERNANDEZ GARCIA ANA LUISA130 02515137H NO SI NO
HERNANDEZ GOMEZ DE CASO MARIA ISABEL111 18451082E SI NO NO
HOLGUIN MOLINERO SUSANA72 17742860Q SI NO NO
HOMBRADOS LAGUARTA CRISTINA160 18053497S SI NO NO
ISABAL BETES SARA ISABEL169 73229405G SI NO NO
IZQUIERDO ALVAREZ MARIA JESUS38 71941073V SI NO NO
JIMENEZ LOPEZ DE ZUAZO PATRICIA59 76919415D SI NO NO
JIMENO JIMENEZ ANA171 72881186M SI NO NO
JOSE LAGUNAS LAURA P36 44995321F SI NO NO
LACAMBRA BUISAN ISABEL99 73199010S SI NO NO
LAGUNA MARTINEZ MARINA10 17758575E SI NO NO
LALLANA BOROBIO ANA ISABEL20 25160471N SI NO NO
LAMATA GARCIA OSCAR1 17743919V SI NO NO
LAZARO PEREZ MARTA145 18442186G SI NO NO
LOGROÑO VELASCO SARA151 71107177D SI NO NO
LOPEZ CASANOVA SONIA MARIA142 73243579X NO SI NO
LOPEZ CESTERO BEATRIZ173 17452235L SI NO NO
LOPEZ DE LA RUBIA ROCIO101 44591889H SI NO NO
LOPEZ DIEZ Mª PILAR82 29120978B NO SI NO
LOPEZ MURILLO NATALIA11 45653069R SI NO NO
LORENTE PORTERO JESSICA60 29135576G SI NO NO
LORENTE PORTERO Mª DE NAZARET61 29135575A SI NO NO
LORENTE SERRANO SILVIA ISABEL146 72986425L SI NO NO
MARCUELLO VAN DER AUWERA MARINA108 73026616Y SI NO NO
MARIONA URQUIJO VICTORIA104 25149368H NO NO NO
MARTIN POLO BEATRIZ83 73001864W SI NO NO
MARTINEZ PRADES ROSA VANESA65 72990556X SI NO NO
MARTINEZ RODES VICTORIA8 17213032Q NO SI NO
MARTINEZ ROY Mª REYES147 29102300D NO NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20088

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 15/0003
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, BIBLIOTECAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MARTINEZ ZURIAGA JAVIER70 25170080F SI NO NO
MAYORAL NAVARRO TERESA176 48346602G SI NO NO
MEDINA ASENSIO ROSA ANA66 09291160B NO SI NO
MONEVA COMPES ISABEL87 17157519W NO SI NO
MONGE GONZALVO MARIA PILAR37 17757649Q SI NO NO
MONROY SUAREZ NATIVIDAD170 43273632Y SI NO NO
MONZON MACIPE LAURA14 25187325W SI NO NO
MOÑITA CASTRO ELISABETM143 16589576K SI NO NO
MORENTE LOPEZ MARIA CARMEN153 18016767Q NO SI NO
MORERA GRACIA EVA102 17766324C SI NO NO
MUÑOZ GONZALEZ JORGE45 25154490B SI NO NO
NAVARRO AGUILAR ARACELI32 18421546H NO SI NO
NAVARRO NAVARRO MANUEL MIGUEL47 29087176L SI NO NO
NAVARRO POLO ADRIAN120 17754910Z NO SI NO
NOVALES ARALUCE ANA137 16068257C SI NO NO
NOVAS CLAVER NATALIA155 18166980Q SI NO NO
OSTARIZ FALO MAITE75 73004583F SI NO NO
OTERO OTERO MARIA BELEN131 03449220W SI NO NO
PALOS MATEO Mª VILLAR100 25480081Z SI NO NO
PARAISO SANTOLARIA Mª DEL CARMEN161 18009369R SI NO NO
PAVON PARACUELLOS MARIA PILAR107 72991735Q SI NO NO
PEÑA GIMENO MARIA PILAR105 17219278Y SI NO NO
PERALES TOBAJAS SERGIO81 25177337L NO NO NO
PEREZ GRACIA TERESA19 17160420M NO SI NO
PEREZ NARCISO PILAR140 18437522D SI NO NO
PLUMED TEJERO LIDIA17 29126976Y NO SI NO
PORTAÑA ABADIA Mª EUGENIA84 17727859B NO SI NO
POVAR ECHEVERRIA INES16 77132127V SI NO NO
PUENTE CADENA ISABEL129 18171107A SI NO NO
PUERTOLAS MIGUEL MARIA76 18166033N SI NO NO
RODRIGUEZ ABELLA NATALIA67 71432416M SI NO NO
RODRIGUEZ JARIOD DIEGO156 72989645L SI NO NO
RODRIGUEZ MOLINA MARIA PILAR77 29124141T SI NO NO
ROYO CRESPO PEDRO80 29135492N SI NO NO
ROZAS ALOS EVA MARIA13 25480122D SI NO NO
RUBERTE ANDREU SILVIA63 72970935P SI NO NO
RUBIO MATUTE CONCEPCION94 25450886Y SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER93 16006722X NO SI NO
SAINZ MARTINEZ MARTA41 25451561Z SI NO NO
SANCHEZ NICOLAS MARISOL113 17161945N NO SI NO
SANTANA PAYA DAVID4 44764362Z SI NO NO
SANZ ERRECART BEGOÑA54 18039514Q NO NO NO
SANZ LAGUNA SUSANA50 25460487Q SI NO NO
SENTIS CARAZO CARLOS74 25473726F NO SI NO
SERNA SANS YAIZA Mª126 73212261H SI NO NO
SERRANO FERRER LAURA88 17761724C SI NO NO
SERRANO MENA MARIA DEL MAR48 46750714V SI NO NO
SOBRINO CASADO MARIA JOSE92 16800647K SI NO NO
SOLA PALAIN FRANCISCO JAVIE134 29107206Q SI NO NO
SOLER HERNANDEZ MILAGROS123 18440574W SI NO NO
SUAREZ SANCHEZ ANA BELEN138 70865406Z SI NO NO
TERUEL MORER ESTHER133 25156083V NO SI NO
TORNER AGUILAR MARTA2 73256698L SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20089

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 15/0003
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, BIBLIOTECAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

TOVAR RUIZ DE VALDIVIA ENCARNACION35 24171502C SI NO NO
URREA TORRES CAROLINA162 25465348R SI NO NO
VALDEARCOS CORREAS FRANCISCA85 17746342W SI NO NO
VALLE LAGUNA RAUL128 17750267V SI NO NO
VALLEJO LATORRE VANESSA180 72884555Q SI NO NO
VARO ORTEGA MIGUEL7 28817692A SI NO NO
VAZQUEZ BELTRAN AFRICA122 73011755A SI NO NO
VELAZQUEZ ARGUEDAS MANUELA27 73097693J SI NO NO
VICENTE DOMINGO MARTA167 18449117N SI NO NO
VILLALBA YAGUAS MARIA NIEVES18 29091255G NO SI NO
YAGO ABRIL LAURA172 18434270T SI NO NO
ZAMORA BODI EUGENIA71 53381408H SI NO NO

Número Total de Admitidos: 171

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A
20

15
06

08
01

3

08/06/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 107

20090

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 15/0003
FACULT. TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, BIBLIOTECAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CAMPUSANO53 POLANCO KATIUSKA 18097927D SI NO NO EL
GONZALEZ44 CAMPO MARIA DOLORES 25463316Q SI NO NO D
MARTIN97 PEREZ SERGIO 72881967G SI NO NO B
MEDINA78 RUIZ DIEGO 17749886G NO SI NO N
MIEDES164 ROMERO GONZALO JOSE 18449423L SI NO NO N
ORDOVAS58 ESTEBAN JAVIER 25432695P SI NO NO B
PITA135 COUSELO MARIA ALMUDENA32665822A SI NO NO B
PUEYO154 CONSEJO PABLA 18050450G NO SI NO N
QUESADA96 RAMIREZ PATRICIA 02632830C NO SI NO B

Número Total de Excluídos: 9

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


